2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 июня 2023 г.                             г. Ставрополь                                           № 190

О внесении изменений в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы «О внесении изменения в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы «Об установлении земельного налога и введении его в действие на территории города Ставрополя»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Ставропольской городской Думы                 от 29 марта 2023 г. № 166 «О внесении изменения в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы «Об установлении земельного налога и введении его в действие на территории города Ставрополя» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «подпунктом 2.4» заменить словами «подпунктом 2.5»;
2) в абзаце втором цифры «2.4» заменить цифрами «2.5»;
3) абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:
«граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих (имевших) специальное звание полиции, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – специальная военная операция);
граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)                                  и участвующих (участвовавших) в специальной военной операции;
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647           «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
граждан, заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленных военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции;»;
4) дополнить абзацем следующего содержания:
«супруга (супруг) гражданина из числа граждан, указанных в абзацах втором – пятом настоящего подпункта, в случае нереализации таким гражданином права на льготу по уплате налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						   И.И.Ульянченко

Подписано ___ __________ 2023 г.